
Nové stolpersteiny v Kolíně
17.9.2021 19:04
(Aktualizováno: 20.9.2021 11:11)

Dnes byly položeny mezi dlažební kostky kolínských chodníků další Stolpersteiny,
kameny zmizelých.

Na každém kameni je jméno židovského obyvatele, který v Kolíně v domě, před kterým je
kostka uložena, žil. Většina těchto obyvatel bohužel zahynula v koncentračních táborech-
Nicméně každý položený kámen, po kterém teď budeme v ulicích Kolína chodit, nám
připomene, že tu žili, a nebýt krutosti holocaustu, mohli žít dále tito lidé, jejich rodiny a celé
generace.
Nové stolpersteiny naleznete na Karlově náměstí č.p. 88 (na fotu), v Pražské č.p. 50, v
Kmochově č.p. 248 a v ulici Škodova č.p. 259.

Na fotografiích od domu na Karlově náměstí je možné přečíst data narození. Chlapcům bylo
12 a 15 let, jejich mamince 40 let, když jejich životy vyhasly v koncentračním táboře v
Treblince.
 

K článku je připojeno celkem 10 obrázků.

odkaz na článek:


